
1/4 

 

 

 

            Č.90/9-2006/03/D1  

 

 

 

1. DODATEK KE SMLOUVĚ č. 90/9-2006/03 

o připojení účastníka do počítačové sítě národního výzkumu a vzdělávání  

prostřednictvím sítě Pasnet 

 

 

 
 

 

Smluvní strany 

 

1. Ústav hematologie a krevní transfuze 
U Nemocnice 1 

128 250  Praha 2 

IČ: 00023736 

DIČ: CZ00023736 

      bankovní spojení: Komerční banka 

      č. ú.: 31438021/0100 

      zastoupený ředitelem Prof. MUDr. Markem Trněným, CSc. 

       

(dále jen „Účastník“), 
 

  a 

 

2. Univerzita Karlova v Praze 

se sídlem Ovocný trh 3/5  

116 36  Praha 1 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

bankovní spojení: Komerční banka Praha 1 

č. účtu: 84735-011 / 0100 

zastoupená kvestorem Ing. Josefem Kubíčkem, 

 

(dále jen „Organizace“) 

 

 

uzavírají tento 1. dodatek ke smlouvě č. 90/9-2006/03 o připojení účastníka do počítačové sítě 

národního výzkumu a vzdělávání prostřednictvím sítě Pasnet ze dne 15.2. 2006 ( dále jen ”smlouva”) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2/4 

 

Změny se týkají následujících článků smlouvy: 

 

 

I. 

 

Text čl. 2 odst. 2.2. se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

2.2. Účastník  prohlašuje, že je oprávněn vykonávat činnost nebo činnosti, dovolující podle Zásad pro 

přístup do sítě národního výzkumu a vzdělávání nové generace (Access Policy – dále jen 

„AP“), včetně příloh č. 1 a 2, které jsou jejich nedílnou součástí, jeho připojení do sítě 

národního výzkumu a vzdělávání České republiky (dále jen „NREN“).  

 

 

II. 

 

Text čl. 3 odst.3.2., 3.3. a 3.4.  se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

3.2. Účastník se zavazuje respektovat AP, které vyhlašuje Sdružení jako smluvní partner Organizace. 

Sdružení je oprávněno stanovit a měnit AP a je povinno zveřejnit tyto AP na svých webových 

stránkách www.cesnet.cz. Organizace informuje Účastníka o změnách AP. Změnou AP se 

nemění ustanovení této smlouvy (v případě dílčího rozporu má přednost ustanovení této 

smlouvy). Pokud Účastník do 14 dní po nabytí účinnosti uvedené změny písemně oznámí 

Organizaci ukončení této smlouvy podle odst. 8.3., zůstává pro něj v platnosti původní znění AP 

do konce účinnosti smlouvy. V případech neupravených touto smlouvou se vztah mezi 

účastníky řídí AP, které jsou uvedeny na www.cesnet.cz. Účastník prohlašuje, že se s AP 

seznámil a bude je akceptovat. 

 

3.3. Účastník bude k přístupovému uzlu  Organizace (Access Point) připojen způsobem, který je 

uveden v článku 4 Specifikace užívaných služeb a poplatků za služby (dále jen „Specifikace“), 

který určuje způsob připojení Účastníka a odebírané služby.  

 

3.4. Účastník se zavazuje neužívat síť v rozporu s touto smlouvou a AP a zabránit třetím osobám 

takovému užití nebo napomáhání k němu z technických prostředků, které jsou v jeho věcné 

působnosti (jím vlastněných, najatých dle leasingové nebo nájemní smlouvy, vypůjčených, 

spravovaných, provozovaných apod.). 

 

 

III. 

 

Text čl. 4 odst. 4.1. až  4.5. a  4.7. až 4.8. se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

4.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup do NREN prostřednictvím Zařízení trvale dosažitelnou 

rychlostí 16 Mbit/s.  

 

4.2. Organizace umožní Účastníkovi přístup do sítě PASNET trvale dosažitelnou rychlostí 16 Mbit/s.  

 

4.3. Organizace zajistí propojení  (poslední míli) mezi sítí Účastníka  a Zařízením trvale dosažitelnou 

rychlostí 16 Mbit/s. 

 

4.4. Účastník bude hradit za přístup do NREN uvedený v odstavci 4.1. a jeho správu měsíční poplatky, 

které činí 4 000 Kč bez DPH měsíčně. Tento poplatek zaručuje určitý podíl Účastníka na užívání 

služeb NREN podle AP. 

 

http://www.cesnet.cz/


3/4 

4.5. Účastník bude hradit za přístup do sítě  PASNET uvedený v odstavci 4.2. a jeho správu měsíční 

poplatky, které činí  6. 720 Kč měsíčně bez DPH. 

 

4.7. Účastník bude hradit organizaci za propojení uvedení v odstavci 4.3.  měsíční poplatky 3.080 Kč 

bez DPH. 

 

4.8. Celkové měsíční poplatky účastníka dle odstavců 4.4., 4.5.  a 4.7. činí 13.800 Kč bez DPH.  

 Daň z přidané hodnoty bude účtována podle zákona č 235/2004Sb., o dani z přidané hodnoty,  

 ve  znění pozdějších předpisů. 

 

 

IV. 
 

Text čl.5 odst 5.1. se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

5.1. Účastník ustanovil pro jednání s Organizací v obvyklých technických a administrativních 

záležitostech následující osoby: 

 

a) technický kontakt: Ing. Vladimír Tymáň 

 tel.: 221 977 120, 774 225 276 

 fax: 224 913 728 

 e-mail: vladimir.tyman@uhkt.cz 

 

 zástupce: Robert Straka 

 tel.: 221 977 338, 602 616 080 

 fax: 224 913 728 

 e-mail: robert.straka@uhkt.cz 

 

b) administrativní kontakt: Ing. Vladimír Tymáň 

 tel.: 221 977 120 

 tel. 774 225 276 

 fax: 224 913 728 

 e-mail: vladimir.tyman@uhkt.cz 

 

zástupce: Robert Straka 

 tel.: 221 977 338, 602 616 080 

 fax: 224 913 728 

 e-mail: robert.straka@uhkt.cz 

 

 

V. 
 

Text čl.6 odst 6.1. se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 

6.1.  Úhrada za poskytované služby uvedené ve čl. 4 je stanovena v souladu s AP dohodou podle 

zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  
 

 

 

 

VI. 
 

Text čl. 8 odst. 8.3. se ruší a nahrazuje tímto textem: 

 



4/4 

8.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2016. Smluvní strany se dohodly, že 

smlouvu lze ukončit písemnou výpovědí nejdříve po uplynutí 24 měsíců od uzavření tohoto 

dodatku. Výpovědní lhůta je tři měsíce a počíná běžet prvním dnem kalendářního čtvrtletí 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 Smlouva může být ukončena i písemnou dohodou smluvních stran. 
 

 

VII. 
 

Ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny. 

 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dne 1.3.2011. 

2. Dodatek je vyhotoven ve třech výtiscích s platností originálů, z nichž  Organizace obdrží dva 

výtisky a Účastník jeden výtisk. Smluvní strany souhlasí, aby Organizace předala jeden výtisk 

Sdružení a aby Sdružení zveřejnilo údaje o způsobu připojení Účastníka. 

 

 

 

 

V Praze dne ...................                                   V Praze dne  ...................... 

 

 

 

.......................................................                               …...................................................... 

               za Účastníka                                                                               za Organizaci 

Prof. MUDr. Marek Trněný, CSc., ředitel  Ing. Josef Kubíček, kvestor UK v Praze 

 

 

http://www.uhkt.cz/ustav/staff/detail?pid=trneny

